
 
 

 

 

 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n° 0583 210747 -  

sito web  www.icsp.gov.it   -  e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/c postale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
____________________________________________________________________________________________ 

 
 
Il numero di protocollo e la data di protocollazione  
sono desumibili dal file di segnatura della presente 

           Agli atti 
All’Albo pretorio 

                          Al Sito  

 
 

Avviso: 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 

Piano: 987566 – Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-9  CUP: C67I17000040007  

       

CIG: ZE427D3336 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI 

SERVIZIO TURISTICO per lo SVOLGIMENTO di ATTIVITA’ nell’AMBITO del 

MODULO  “GAIA MINDFULLNESS” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il R.D 18  novembre  1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante 
disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50; 



 
 

 

ACCERTATO  che per per la fornitura richiesta non è attiva una specifica convenzione 

CONSIP; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate 

al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 

del 1 marzo 2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. di Porcari; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 01/04/2019 in cui è stata  

  approvata l’uscita di n. 1 giorni presso il Centro Turistico IL CASONE per lo  

  svolgimento di parte dell’attività del modulo GAIA MINDFULLNESS; 

VISTO il D.M. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art.45, c. 2, del 

decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, nonché’ regolamento 

per la gestione delle minute spese ai sensi dell’art. 21 del di 129/2018 

(Delibera n. 9 del 25 febbraio 2019); con particolare riferimento all’art. 2 e 

6 dello stesso regolamento 

VISTO  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2019 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

(C2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 30/10/2018 con la quale è 
stata approvata la revisione al PTOF per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTE        le delibere degli OOCC; 

VISTO  il bando PON FSE prot. n. AOOGEFID/2999 del 13 Marzo 2017 

“Orientamento formativo e ri-orientamento” 2014-2020 - ASSE I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. - 

Azione 10.1.6 azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi;  



 
 

 

VISTA   La variazione di Bilancio predisposta dal Dirigente Scolastico con 

Decreto n. 1 del  23/05/2018, con il quale è stato istituito in entrata l’aggregato 
4.1.5, ed in  uscita il  Progetto P “25” – Orientamento PON- FSE 10.1.6A-TO-
2018-9 “-  

VISTO  che il progetto prevede anche l’effettuazione di uscite didattiche; 

CONSIDERATO che il Centro Turistico Albergo Ristorante il Casone in  
 località Casone di Profecchia - Castiglione di Garfagnana (Lu) ha 
presentato un preventivo adeguato alle ns. esigenze che facilita il percorso di 

riflessione del modulo GAIA MINDFULLNESS mettendo a disposizione degli studenti 
N° 1 giorno di pensione completa più un Pasto, Sala a disposizione per attività del 

modulo  e servizio di trasporto di andata e ritorno dall’Istituto, oltre alle gratuità per 
tutti gli accompagnatori  

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e del D.M. 129 del 28/08/2018,  per l’A.S. 

2018/2019, alla fornitura di seguito indicata: 

 N° 1 giorno di pensione completa in Hotel tre stelle più un pasto, 
 sala a disposizione per attività del modulo   
 servizio di trasporto di andata e ritorno dall’Istituto 

 gratuità per tutti gli accompagnatori  

per un importo totale di € 85,00 IVA di Legge compresa a studente 

 effettivamente partecipante per un totale di € 1.870,00 

  

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare 

fattura elettronica con l’applicazione della scissione dei pagamenti "split payment" 
previsto dall’art. 1, comma 629, lettera b, Legge 23/12/2014, n. 190, nonché di 
dichiarazione di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010 e la compilazione del DGUE in formato elettronico; 
4. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., Sig.ra Barbara Mencarini, per 

la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa-

contabile; 

5. Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa al pertinente capitolo di 
bilancio “-Orientamento PON-FSE 10.1.6A-TO-2018-9” A06.12 “Ex P25 PON FSE 
ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO; 

6. Di indicare, ai sensi delll’art. 31 del D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016  e dell’art. 5 

della L. 241 del 7 agosto 1990, quale Responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof.ssa Emiliana Pucci; 



 
 

 

7. Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo online dell’Istituto 

Scolastico 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Firmato digitalmente 
                                                                                 Prof.ssa Emiliana Pucci 
 


		2019-04-03T14:06:58+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMILIANA PUCCI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateEMILIANA PUCCI




